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Viti 2016

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Finanicare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2016
Deri 31.12.2016
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31,03,2017




ALU-PASION_2012_2013 2014 2015_2016

Monedha: | EK

Bilanci

01/01/2016-31/12/2016

Emertimi

Shenime

Viti Raportues

Viti Paraardhes

Aktivet

| Aktivet Afatshkurtra
1 Mjete monetare
2 2 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
3 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
2 i Derivativet
4 ii Aktivet e mbajtura per tregtim
Shuma 1.3
4 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
i Llogari/Kerkesa te arketueshme
ii Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
iii Instrumente te tjera borxhi
iv Investime te tjera financiare
Shuma 1.4
5 Inventari
i Lendet e para
ii Prodhim ne proces
iii Produkte te gatshme
iv Mallra per rishitje
v Parapagesat per furnizime
Shuma |.5
6 Aktivet biologjike afatshkurtra
2 7 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
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3,231,584

25,226,278
474,126

25,700,405

38,723,105

4,493,282

43,216,386

4,328,493

22,618,064
157,116

22,775,180

36,665,650

1,909,979

38,575,629

Total  Aktivet Afatshkurtra

72,148,375

65,679,301

Il Aktivet Afatgiata
1 Investimet financiare afatgjata
i Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
ii Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
iii Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarrje
iv Aksione dhe letra te tjera me vlere
Shuma 1.1
2 Aktive afatgjata materiale
i Ndertesa
ii Toka
iii Makineri dhe pajisje
iv Aktive te tjera afatgjata materiale
Shuma 1.2
2 3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
2 i Emriimire
4 ii Shpenzimet e zhvillimit
2 iii Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Shuma 1.4
2 5 Kapital aksionar i papaguar
2 6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

[ SRR R A

L& & b b

16,210,000

5,032,210
218,666
21,460,876

16,210,000

5,518,959
164,999
21,893,958

Total  Aktivet Afatgjata

21,460,876

21,893,958

Totali Aktivet

93,609,251

87,573,260
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ALU-PASION_2012_2013 2014 2015_2016

Monedha: | EK

Bilanci

01/01/2016-31/12/2016

Emertimi

Shenime

Viti Raportues

Viti Paraardhes

Huate dhe Kapitali

| Detvrimet Afatshkurtra
2 1 Derivativet (vlera negative)
2 Huamarrjet

2 i Huat dhe obligacionet afatshkurtra
ii Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
2 iii Bono te konvertueshme
Shuma 1.2
3 Huat dhe parapagimet

i Te pagueshme ndaj furnitoreve

ii Te pagueshme ndaj punonjesve

iii Detyrimet tatimore

iv Hua te tjera

v Parapagimet e arkétuara
Shuma 1.3
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
2 5 Provizionet afatshkurtra

&

L & b b &

&

543,695

543,695

33,728,808

90,194

33,819,002

2,508,234

2,508,234
30,109,861

329,454
229,883

30,669,198

Total  Detyrimet Afatshkurtra

34,362,697

33,177,432

Il Detyrimet Afatgiata

1 Huat afatgjata

i Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

2 ii Bonot e konvertueshme

Shuma 1.1
2 Huamarrje te tjera afatgjata
2 3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra

&

&

&

33,063,265

30,990,702

Total Detyrimet Afatgjata

33,063,265

30,990,702

Il Kapitali
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme
3 Kapitali aksionar
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit
6 Rezerva
i Rezerva statuore
4 ii Rezerva ligjore
iii Rezerva te tjera
Shuma 1.6
2 7 Fitimet e pashperndara
2 8 Fitimi/Humbja e vitit financiar

L& & & B b

&

&

100,000

102,844

102,844
23,202,282

2,778,163

100,000

102,844

102,844
19,987,509
3,214,773

Total  Kapitali

26,183,289

23,405,126

Totali Huate dhe Kapitali

93,609,251

87,573,260

DIFERENCA
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ALU-PASION_2012_2013_2014_2015_2016

Monedha: LEK

PASH (Formati 1)

01/01/2016-31/12/2016

Nr Emertimi Viti Raportues Viti Paraardhes
# 1| Shitjet neto 51,555,582 57,457,916
2 2| Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 218,526
# 3| Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces
2 4 | Materialet e konsumuara (43,258,464) (48,106,737)

5 | Kosto e punes
4 4 Paga e personelit (2,135,648) (2,196,968)
4 p Sigurimet shogerore e shendetesore (703,442) (617,067)
5 | Shuma (a,b) (2,839,090) (2,814,035)
2 6 | Amortizimi dhe zhvleresimet (531,999)
2 7 | Shpenzime te tjera (1,876,127) (2,482,090)
8 | Totali i shpenzimeve (48,505,681) (53,402,862)
9 | Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 3,268,427 4,055,054
# 10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
2 11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:
4 a investime te tjera financiare afatgjata
2 b interesa (114,618)
2 c fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (83,351)
2 d te tjera financiare (75,000)
Totali (a+d) (272,968)
13| Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (272,968)
14| Fitimi (Humbja) para tatimit 3,268,427 3,782,086
4 15| Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (490,264) (567,313)
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 2,778,163 3,214,773
17 |Elemente te pasqyrave te konsoliduara
Printuar nga Alpha Business ~ www.imb.al Perdoruesi: q 1



ALU-PASION_2012_2013_2014 2015 2016

Monedha: | EK

Cash Flow (Indirekt)

01/01/2016-31/12/2016

Nr
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Emertimi

| Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi pas tatimit
Rregullime pér:
Amortizimin
Humbje nga kémbime valutore
Té ardhura nga investimet
Shpenzime pér interesa
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme
Rritje/rénie né inventar
Rritje/rénie né detyrimet pér tu paguar nga aktivitetet
Paraté e pérftuara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim-fitimi i paguar

Shuma A (Para neto nga veprimtari e shfrytezimit)

2016

2,778,163
3,097,812
531,999

(2,608,214)
(4,640,758)
9,768,303

46,482

5,875,975

O b W N -

Il Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara
Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale
Arketime nga shitjet e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividende te arketuar

Shuma B (Para neto ne veprimtari investuese)

(4,909,429)

(4,909,429)

Il Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner
Arketime nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividente te paguar

Shuma C (Paraja neto ne veprimtari financuese)

Printuar nga Alpha Business ~ www.imb.al Perdoruesi: q




ALU-PASION_2012_2013_2014 2015 2016

Monedha: | EK

Cash Flow (Indirekt)

01/01/2016-31/12/2016

Nr Emertimi 2016
Rritja / rénia neto e mjeteve monetare 966,546
Mijetet monetare né fillim té periudhés 1,820,259
Mijetet monetare né fund té periudhés 2,786,806
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Jv)

SHENIMET

SPJEGUESE

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

SHUMA E AKTIVEVE AFTSHKURTERA ESHTE

72148375 leke

BANKA 3,231,584 leke
ARKA 0 leke
KLIENTE 25,226,278 leke
TATIM FITIM 474,127 leke
IVENTARE 43,216,386 leke

SHUMA E ATIVEVE AFATGJATA ESHTE 21,460,876 leke

Te cilat jane paragitur me vieren e mbetur te tyre 0 21,460,876

PASIVET AFATSHKURTERA ME SHUMEN . 33,063,265 leke

FURNITORE 33,728,808 leke
DETYRIME NDAJ PUNOJESVE 0 leke
DETYRIME TATIMORE 90,194 leke

KAPITALI PER 26,183,289 leke
FITIMI | PA SHPERNDAR 23,202,281
KAPIATAL 100,000 leke
FITIME TE VITIT 2,778,164 leke
REZERVA 102,844

TE ARDHURAT E REALIZUARA PER VITIN 2015 JANE 51"555,582 LEKE
JANE DEKLARUAR TE BARABARTA SI NE BILANC DHE NE T.V.SH

NE SHPENZIME JANE PERFSHIRE SHPENZIMET PER MATERIALET E KONSUMUARA NDIHMESE
MATERJALE TE KONSUMUARA -43,258,464 leke
SHPENZIMET PER PAGA E SIGURIME SHOQERORE -2,839,090 leke
SHPENZIMET PER AMORTIZIMIN -531,999 leke
SHPENZIME E TJERA TE BIZNESIT -1,876,127 leke

C  Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. '
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
PRANVERA CANAJ )

Hartuesi i Pasqgyrave Financiare
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